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VD har ordet

Detta är SEB Asset Management AB första årsredovisning, 
ett värdepappersbolag som är en del av den nya struktur vi 
under två år har byggt upp för att formera affärsområdet 
SEB Asset Management.  

I april 2024 blev Asset Management Sales en del av SEB 
Asset Management AB och den 1 januari 2025 flyttade 
förvaltningsorganisationen för likvida fonder och portföljer 
till Bolaget.  

Med en stark teamkänsla arbetar vi för att bygga 
förtroende och långsiktiga relationer. Bolaget och 
affärsområdet står inför en spännande resa där vi hoppas 
spela en avgörande roll i att hjälpa investerare att navigera 
i dagens dynamiska och ofta komplexa finansiella landskap.   

Tillsammans med våra kunder ser vi fram emot att skapa 
framgångsrika investeringsmöjligheter och bidra till 
ekonomisk tillväxt.  

 
 
Christian Lindstrøm Lage
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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen och verkställande direktören för SEB Asset Management AB 
(”Bolaget”) avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024 
 
Information om verksamheten 
SEB Asset Management AB org.nr 559419-2774 är ett 
värdepappersbolag med tillstånd att bedriva diskretionär 
portföljförvaltning samt investeringsrådgivning av 
finansiella instrument. Bolaget har sitt huvudkontor i 
Stockholm, samt två utländska filialer i Finland respektive 
Danmark. 
 
Bolaget är sedan 2023-04-18 en del av SEB-koncernen där 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ.) ("SEB AB") 
organisationsnummer 502032-9081, är yttersta 
moderföretag. Bolaget ägs direkt av SEB Asset 
Management Holding AB, organisationsnummer 559425-
8963, och utgör tillsammans med systerbolagen SEB Funds 
AB (fd SEB Investment Management AB) och SEB 
Alternatives AB underkoncernen SEB Asset Management. 
 

 
 
SEB Asset Management koncernen är en av de ledande 
kapitalförvaltarna i Norden. Bolaget riktar sig både till 
privata och institutionella investerare. Med ett komplett 
utbud av produkter där både traditionella och alternativa 
produkter i tillgångsslag som aktier, räntor, alternativa 
investeringar samt multi management erbjuds. 
 
Bolaget har höga ambitioner med hållbarhetsarbetet och 
hållbarhet är en integrerad del av investeringsstrategierna. 
En central del av hållbarhetsarbetet sker genom aktivt 
ägarskap där Bolaget har möjlighet att genom dialog, 
röstning och valberedningsarbete påverka bolag i en mer 
hållbar riktning.  
 
Genom Bolaget, har SEB samlat erbjudanden av 
kapitalförvaltning genom sina tre affärsområden 
Institutional Asset Management, Distribution, samt 
International Sales. Affärsområdena Institutional Asset 
Management och Distribution bedrivs inom samtliga länder 
som Bolaget är verksam i medan International sales endast 
bedrivs i Danmark. Samtliga delar av kund- och 
säljorganisationen omfattar nyckelområden såsom 

portföljförvaltning, investeringsrådgivning, orderutförande 
för kunders räkning, rapportering, riskkontroll och 
regelefterlevnad. 
 
Institutional Asset Management fokuserar främst på 
godkända motparter och professionella investerare med 
investeringar i enskilda värdepapper och fonder. 
Erbjudandet täcker aktie- och ränteförvaltning samt 
alternativa investeringar. Detta kompletteras med intern 
portföljförvaltning inom SEB Asset Management med ett 
urval av externt förvaltade produkter från ledande 
kapitalförvaltare, där vårt specialiserade 
fondselektionsteam spelar en central roll i urvalsprocessen. 
Detta erbjudande är utformat för att anpassas efter 
specifika hållbarhetsmål, likviditetsbehov, riskaptit och 
valutapreferenser, vilket säkerställer flexibilitet och 
överensstämmelse med kundernas investeringsmål. 
 
För diskretionär portföljförvaltning eller 
investeringsrådgivning tillhandahåller Bolaget en dedikerad 
kundansvarig. Den kundansvarige har ansvar för den 
dagliga hanteringen av kundmandat, rapportering och 
fungerar även som primär kontaktperson för alla frågor 
relaterat till kapitalförvaltning. SEB Asset Managements 
team av kundansvariga består av högt kvalificerade och 
erfarna yrkespersoner med djup branschkunskap, som 
arbetar nära varandra för att optimera kunskapsdelning 
och kundsupport. 
 
Strategisk och taktisk tillgångsallokering samt 
portföljkonstruktion utgör centrala komponenter inom 
kunderbjudandet. Den taktiska allokeringsstrategin baseras 
på en omfattande beslutsprocess. Inom ramen för denna 
process genomförs en djupgående analys av 
tillgångsmarknaderna, där SEB:s bredare 
marknadsperspektiv på koncernnivå integreras. 
 
Distribution är ansvarig för kundsegmentet som består av 
banker, privatbanker, kapitalförvaltare, fond-i-fonder, 
fondanknutna pensionsförsäkringsbolag, plattformar och 
andra distributionskunder som i sin tur erbjuder SEB AB:s 
fonder till sina kunder. Enheten har ansvar för att betjäna 
både interna och externa distributionskanaler, inklusive 
kundkommunikation kring SEB:s fonder. Produktutbudet är 
främst inriktat på likvida fonder som är lämpliga för 
privatkunder inom samtliga tillgångsklasser. 
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International Sales är en enhet inom SEB Asset 
Management som ansvarar för institutionella och 
distributionskunder utanför SEB:s hemmamarknader som 
inkluderar Sverige, Norge, Finland, Danmark, Lettland, 
Litauen, Estland och Tyskland. International sales ansvarar 
för den globala expansionen av SEB:s investeringskapacitet 
genom fondförsäljning och diskretionära mandat inom både 
likvida och alternativa tillgångsklasser.  

80 

80 
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Året i korthet
Verksamheten under räkenskapsåret 
Den 2024-04-01 expanderade Bolaget genom en 
verksamhetsöverlåtelse. Överlåtelsen utfördes från SEB AB 
till Bolaget och integrerade affärsområdena Institutional 
Asset Management, Distribution och International Sales i 
Bolagets verksamhet. Bolaget utförde en apportemission i 
samband med verksamhetsöverlåtelsen och startade 
därmed sin aktiva verksamhet. 
 
SEB Asset Management utnämndes för tredje året i rad till 
den ledande kapitalförvaltaren av nordiska institutionella 
kunder i den årliga Prospera-kundnöjdhetsundersökningen.  
 
Trots den fina utmärkelsen har försäljningsområdet 
Institutional Asset Management under 2024 navigerat en 
mer utmanande miljö och redovisar en blandad 
nettoförsäljning i Norden. Sverige stod för positiva inflöden, 
medan Finland och Danmark uppvisade negativa flöden. Den 
blandade nettoförsäljningen är delvis beroende av en 
pågående trend där investerare väljer att lämna klassiska 
traditionella produkter till förmån för passiva indexlösningar 
eller alternativa investeringar. Fortsättningsvis har 
prispressen ökat på de nordiska hemmamarknaderna, vilket 
har påverkat upphandlingsprocesser. 
 
2024 var ett starkt år för säljkanalen Distribution, vilket 
resulterade i betydande inflöden över samtliga 
kundkategorier. Under året låg fokus på att expandera 
SEB:s närvaro och nå ut till kunder genom en rad olika 
kanaler och medier, vilket började ge positiva resultat. 
Kapitalförvaltare och detaljhandelsplattformar stod för den 
största delen av inflödena. 
 
De nordiska kärnmarknaderna inom både aktiv aktie- och 
ränteförvaltning, i kombination med aktiva tematiska fonder 
var prioriterade områden under året, samtidigt som passiva 
fonder fortsatte att öka i popularitet. 
 
2024 utgjorde makroekonomiska motvindar en utmaning 
för alternativa tillgångsklasser och SEB AB:s nischstrategier, 
som är centrala fokusområden för internationella 
investerare. Under året låg insatserna på att expandera SEB 
AB:s erbjudande inom alternativa investeringar till 
europeiska institutionella kärninvesterare genom en 
direktförsäljningsstrategi. 
 
Marknadsförhållandena påverkades av en kombination av 
tekniska faktorer och investerarsentiment, vilket särskilt 
påverkade SEB:s internationellt ägda ränteprodukter. 
 

 
 
Resultatet under räkenskapsåret 
Bolagets rörelseresultat för det första verksamma året 
uppgick till 74 miljoner kronor. 
 
Provisionsnettot utgör den drivande intäkten i Bolaget och 
landade på 399 miljoner kronor, där nettot på 
värdepappersprovisionerna utgör 325 miljoner kronor. 
 
Utvecklingen på de finansiella marknaderna har varit 
gynnsam under året, vilket har bidragit till ökade 
värdepappersprovisioner. Distributionen har haft en positiv 
utveckling av det förvaltade kapitalet sedan verksamheten 
började 2024-04-01 och är därför också en bidragande 
faktor till utvecklingen av basprovisionerna. Försäljningen 
har främst varit god i Sverige, där nettoförsäljningen 
uppgick till 20 miljarder kronor vilket har bidraget till ögat 
förvaltat kapital.  
 
Administrationskostnaderna uppgick under perioden till 227 
miljoner kronor. Kostnaderna består huvudsakligen av 
koncerninterna kostnader och uppgår till 99 miljoner kronor. 
Utöver de interna kostnaderna uppgår informationstjänster 
till 61 miljoner kronor.  
 
Personalkostnaderna för år 2024 uppgick till 116 miljoner 
kronor, där de fasta lönerna utgjorde den största 
kostnadsposten. 
 
Balansräkningen uppgick till 845 miljoner kronor (503), 
vilket är en ökning på 342 miljoner kronor. 
 
Bolagets totala kapitalrelation uppgick till 282% (224%) vid 
periodens slut. 
 
Hållbarhetsupplysningar 
Hållbarhetsupplysningar för Bolaget är inkluderat i 
koncernens hållbarhetsrapport som är en del av SEB:s 
Årsredovisning. 
 
 För mer information, se AB:s årsredovisning på 
www.sebgroup.se 

Förvaltat kapital 
per tillgångsslag

Aktier   35%

Räntor   36%

Alternativa investeringar   2%

Multi management   27%

http://www.sebgroup.se/


Förvaltningsberättelse 

SEB Asset Management AB — Årsredovisning 2024   7 
 

Framtida utveckling samt 
risker och osäkerhetsfaktorer 
Framtida utveckling och osäkerhetsfaktorer 
SEB Asset Management har som mål att skapa god 
långsiktig riskjusterad avkastning genom hållbara 
investeringar. 
 
Utvecklingen på de finansiella marknaderna påverkar direkt 
värdet på de förvaltade tillgångarna, vilket ligger till grund 
för Bolagets ersättning. Makroekonomiska faktorer, såsom 
inflation och räntenivåer, spelar en avgörande roll i att 
forma kundernas investeringsvilja. Samtidigt råder det som 
alltid en viss osäkerhet kring vilken riktning framtiden 
kommer att ta och vilka effekter detta kommer att ha på 
både marknaderna och kundernas beslut. 
 
Bolaget kommer fortsatt att noggrant utvärdera och 
anpassa sitt produktutbud för att säkerställa att det möter 
kundernas behov och preferenser. Produktutbudet kan 
därför komma att justeras över tid för att spegla 
förändringar i kundernas intresse och investeringsvilja, samt 
de marknadsdynamik som råder. 
 
Risker 
Bolagets verksamhet exponeras primärt mot marknadsrisk. 
Marknadsutvecklingen är en nyckelfaktor som påverkar 
utvecklingen i förvaltat kapital och därmed också den 
ersättning som Bolaget erhåller. Därutöver är Bolaget 
exponerat mot valutarisk kopplat till den utländska 
verksamheten samt utländska leverantörer. Bolaget 
tillämpar ingen säkringsredovisning för sina valutarisker.   
 
De ökande geopolitiska spänningarna i dagens värld har 
gjort det ännu mer avgörande att vara förberedd på och 
kunna hantera icke-finansiella risker. Dessa risker sträcker 
sig bortom traditionella ekonomiska faktorer och omfattar 

allt från cyberattacker mot både företag och stater, till de 
långsiktiga effekterna av klimatförändringar. I takt med att 
dessa utmaningar växer, blir vikten av att hantera icke-
finansiella risker större. Förmågan att navigera i denna 
komplexa och snabbt föränderliga värld kan vara avgörande 
för att säkra långsiktig stabilitet och hållbarhet. Därav är 
icke-finansiella risker ett viktigt fokusområde för SEB Asset 
Management. 
 
Bolaget omfattas dessutom av flera regelverk och 
tillsynskrav i de länder där verksamhet bedrivs. Den 
framtida utvecklingen av lagar och krav förväntas öka i 
omfattning och nya regelverk kan även få konsekvenser på 
hur fondverksamhet får bedrivas i framtiden. Såväl Bolaget 
som SEB AB har regler och processer på plats i syfte att 
efterleva tillämpliga lagar och regleringar. 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
I samband med att Bolaget startade sin verksamhet den 
2024-04-01 förvärvade Bolaget affärsenheten ”Asset 
Management Sales” från SEB AB. Förvärvet utfördes genom 
en apportemission där Bolaget emitterade 68 700 nya 
aktier till SEB AB.  
 
Därefter tillskjuts samtliga 68 700 aktier den 2024-04-02 
av SEB Asset Management Holding AB, 559425-8963. I 
samband med detta har även en ny styrelse tillsatts. 
Verksamhetsöverlåtelsen och tillsättandet av en ny styrelse 
är utfört efter planen som har satts för att bilda den nya 
bolagsstrukturen inom SEB Asset Management. 
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Styrelsens förslag till vinstdisposition 
Till årsstämmans förfogande står enligt SEB Asset Management AB:s balansräkning 

Övrigt fritt eget kapital 540 084 895 kr 
Balanserade vinstmedel 5 802 437 kr 
Redovisat resultat                              57 525 436 kr 
  
Summa   603 412 768 kr 

 
 
Styrelsen och den verkställande direktören föreslår att  
vinstmedlen disponeras enligt följande: 
 

Balanseras i ny räkning 603 412 768 kr 
  
Summa 603 412 768 kr 
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Femårsöversikt  
 

Resultaträkning      
Tkr    2024 20231) 
Provisionsnetto    399 288 2 514 
Räntenetto    17 689  
Nettoresultat av finansiella transaktioner    -777  
Övriga rörelseintäkter    199  
Summa rörelseintäkter    416 399 2 514 
      
Allmänna administrationskostnader    -226 552  
Personalkostnader    -115 794  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar  -5   
Summa rörelsekostnader    -342 351  
      
Rörelseresultat    74 048 2 514 
      
Skatt    -16 523 -518 
NETTORESULTAT    57 525 1 996 

1) Bolaget registrerades 2023-01-24. Räkenskapsåret avser 2023-01-24 – 2023-12-31 
 
 

Balansräkning      
Tkr    2024 2023 
Utlåning till kreditinstitut    572 486 502 539 
Materiella tillgångar    23  
Övriga tillgångar    272 907  
SUMMA TILLGÅNGAR    845 416 502 539 
      
Övriga skulder    241 910 518 
Eget kapital    603 506 502 021 
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL    845 416 502 539 
 
 

 
 

  
 

Nyckeltal      
    2024 2023 
Totalt förvaltat kapital1)    569 081 452 372  
K/I-tal    0,82  
Medelantal anställda    53  
Kärnprimärkapitalrelation, %    282% 224% 
Primärkapitalrelation, %    282% 224% 
Total kapitalrelation, %    282% 224% 
1) Totalt förvaltat kapital avser förvaltat kapital för fonder samt diskretionära mandat.  
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Resultaträkning 
 

Tkr Not 2024 20231) 
 Provisionsintäkter  976 560  
 Provisionskostnader  -577 272  
Provisionsnetto 2 399 288  
 Ränteintäkter  17 967 2 514 
 Räntekostnader  -278  
Räntenetto  17 689 2 514 
Nettoresultat av finansiella transaktioner  -777  
Övriga rörelseintäkter  199  
Summa rörelseintäkter  416 399 2 514 
    
Allmäna administrationskostnader 3 -226 552  
Personalkostnader 4 -115 794  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 6 -5  
Summa rörelsekostnader  -342 351  
    
Rörelseresultat  74 048 2 514 
    
Skatt 5 -16 523 -518 
NETTORESULTAT  57 525 1 996 
1) Bolaget registrerades 2023-01-24. Räkenskapsåret avser 2023-01-24 – 2023-12-31 
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Balansräkning 
 

Tkr Not 2024 2023 
Utlåning till kreditinstitut 8 572 486 502 539 
Materiella tillgångar 6 23  
Övriga tillgångar  48 826  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 224 081  
SUMMA TILLGÅNGAR  845 416 502 539 
    
Övriga skulder  129 616 518 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 112 294  
Summa skulder  241 910 518 
    
 Aktiekapital  94 25 
Bundet eget kapital  94  
 Övrigt fritt eget kapital  500 154 500 000 
 Överkursfond  39 931  
 Balanserad vinst  5 802  
 Nettoresultat  57 525 1 996 
Fritt eget kapital  603 412 501 996 
Eget kapital  603 506 502 021 
    
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL  845 416 502 539 
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Förändringar i eget kapital 
 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  

2024 Aktie-kapital1) 

 
Överkurs-

fond 

Övrigt 
fritt eget 

kapital 

Balanserat 
fritt eget 

kapital 
Netto-

resultat Summa 
Ingående balans 25   500 000  1 996 502 021 
 Inbetalt aktiekapital        
 Erhålla aktieägartillskott        
 Nyemission 69  39 931    40 000 
 Vinstdisposition     1 996 -1 996  
 Nettoresultat      57 525 57 525 
 Omräkningsdifferens    154   154 
 Personaloptionsprogram     3 806  3 806 
UTGÅENDE BALANS 94  39 931 500 154 5 802 57 525 603 506 
 1) Bolagets aktiekapital är fördelat på 93 700 aktier med kvotvärde 1 kr. 

 
 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  

2023 Aktie-kapital1) 

 
Överkurs-

fond 

Övrigt 
fritt eget 

kapital 

Balanserat 
fritt eget 

kapital 
Netto-

resultat Summa 
Ingående balans        
 Inbetalt aktiekapital 25      25 
 Erhålla aktieägartillskott    500 000   500 000 
 Nyemission        
 Vinstdisposition        
 Nettoresultat      1 996 1 996 
 Omräkningsdifferens        
 Personaloptionsprogram        
UTGÅENDE BALANS 25   500 000  1 996 502 021 
 1) Bolagets aktiekapital är fördelat på 25 000 aktier med kvotvärde 1 kr. 
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Kassaflödesanalys  

 
Tkr 2024 2023 
Den löpande verksamheten   
 Rörelseresultat 56 359  
 Erhållen ränta 17 967 2 514 
 Erlagd ränta -278  
 Betald inkomstskatt -40 307  
Kassaflöde från resultaträkningen 33 741 2 514 
   
Förändring av rörelsekapital   
 Ökning (-)/ minskning (+) av rörelsefordringar -219 131  
 Ökning (+) / minskning (-) av rörelseskulder exklusive skatt 215 365  
Kassaflöde från den löpande verksamheten 29 975 2 514 
    
Investeringsverksamheten   
 Förvärv/avyttring av finansiella tillgångar   
 Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar -28  
Kassaflöde från investeringsverksamheten -28  
   
Finansieringsverksamheten   
 Inbetalt aktiekapital 69 25 
 Erhållet aktieägartillskott  500 000 
 Överkursfond 39 931  
 Betald utdelning   
 Koncernbidrag till moderbolaget   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 40 000 500 025 
   
PERIODENS KASSAFLÖDE 69 947  
   
Likvida medel vid periodens början 502 529  
Periodens kassaflöde 69 947 502 539 
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 572 486 502 539 
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Noter till de finansiella rapporterna 

1   Redovisnings- och 
värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enighet med Lag 
(1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och 
värdepappersbolag (ÅRKL 1995:1559) och 
Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2008:25). Vidare 
tillämpas rådet för finansiell rapporterings 
rekommendationer RFR2 samt tillhörande uttalanden, UFR. 
Bolaget tillämpar så kallad lagbegränsad IFRS, vilket 
innebär att internationella redovisningsstandarder och 
tolkningar av dessa, antagna av EU, tillämpas i den 
utsträckning det är möjligt enligt svensk lagstiftning på 
redovisningsområdet. Moderbolaget Skandinaviska Enskilda 
Banken AB (publ), org. nr: 502032–9081 upprättar 
koncernredovisning.  
 
Intäkter 
Intäkter redovisas i takt med att tjänsten har utförts och kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. Kostnader som är direkt 
hänförliga till generering av intäkter redovisas som en del av 
provisionsnettot. De huvudsakliga intäkterna härstammar 
från distributionsersättning från att distribuera fonder, samt 
från diskretionär portföljförvaltning. De direkt kopplade 
kostnaderna utgörs av rabatterade ersättningar.  
 
Immateriella tillgångar 
Vid första redovisningstillfället värderas immateriella 
tillgångar till anskaffningsvärde och därefter till 
anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
ackumulerade avskrivningar eller nedskrivningar.  
 
Internt upparbetade immateriella tillgångar, som 
programvaror och systemutveckling, har en 
avskrivningsperiod på mellan 5 och 8 år. Bolaget redovisar 
internt upparbetade tillgångar enligt aktiveringsmetoden.  
 
Materiella tillgångar 
Materiella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde och 
skrivs av linjärt över plan över nyttjandeperioden. 
Avskrivningstiden för Bolagets materiella tillgångar är 3-5 
år.  
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument värderas till verkligt värde i enlighet 
med IFRS 9 Finansiella instrument. För kundfordringar och 
övriga kortfristiga fordringar beräknas verkligt värde som 
anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. 

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder beräknas 
till det belopp varmed de förväntas regleras.  
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta räknas om till SEK 
med balansdagens valutakurs.  
 
Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella 
leasingavtal och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.  
 
Skatter 
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall 
betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar 
avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i 
uppskjuten skatt. 
 
Pensioner 
Samtliga pensioner är premiebestämda pensionsplaner. 
Pensionskostnader för avgiftsbestämda planer 
kostnadsförs under den period de anställda utfört de 
tjänster som avgiften avser. 
 
Aktie- och fondrelaterade ersättningar 
Det sammanlagda värdet av utgivna finansiella instrument 
periodiseras över intjänandeperioden, dvs. tiden från när de 
finansiella instrumenten ställs ut och fram till dess att 
intjänandevillkoren beräknas bli uppfyllda. Det 
sammanlagda värdet utgörs av verkligt värde per finansiellt 
instrument multiplicerat med det antal finansiella 
instrument, som med beaktande av intjänandevillkoren, 
bedöms komma att tjänas in. Periodiseringen innebär att  
resultaträkningen belastas samtidigt som en motsvarande 
ökning görs av intjänade vinstmedel under eget kapital.  
 
 För mer information, se SEB AB:s årsredovisning på 
www.sebgroup.se 
 
Kassaflödesanalys  
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. 
 
Övrigt 
Alla belopp anges i Tkr om inget annat anges

http://www.sebgroup.se/
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2   Provisionsnetto 

 
Bolaget erhåller genom sin affär i huvudsakligen provisioner i form av distributionsersättning, rådgivningsersättning samt 
prestationsbaserad ersättning. 
  

Tkr  2024 20231) 
Provisionsintäkter    
 Värdepappersprovisioner  893 812  
 Prestationsbaserade provisioner  13 548  
 Övriga provisioner  69 200  
Summa provisionsintäkter  976 560  
    
Provisionskostnader    
 Värdepappersprovisioner  -569 228  
 Prestationsbaserade provisioner  -8 043  
 Övriga provisioner  -1  
Summa provisionskostnader  -577 272  
    
SUMMA PROVISIONSNETTO  399 288  
1) Bolaget registrerades 2023-01-24. Räkenskapsåret avser 2023-01-24 – 2023-12-31 

 
 
Provisionsnettofördelning på geografiska marknader1) 

Tkr  2024 2023 
Sverige  241 379  
Danmark  95 369  
Finland  62 540  
SUMMA PROVISIONSNETTO  399 288  
1)  Presenterat utefter Bolagets geografiska marknader    

 

3   Administrationskostnader 

 
Tkr  2024 2023 
Lokalkostnader -11 253  
IT-kostnader -2 544  
Informationstjänster -60 677  
Koncerninterna kostnader -98 829  
Övriga kostnader -53 249  
SUMMA -226 552  

 
 

Ersättning till revisorerna   
Tkr 2024 2023 
Revisionsuppdraget   
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget -124  
Övriga tjänster   
Ernst & Young AB -124  
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4   Personalkostnader  

 
Tkr  2024 2023 
Fast lön  -64 801  
Rörlig ersättning  -19 489  
Summa löner och ersättningar  -84 290  
    
Sociala avgifter  -18 820  
Pensionskostnader  -11 422  
Övriga personalkostnader  -1 262  
SUMMA  -115 794  
    

 

4a Löner och ersättningar 

2024 Fast lön1) Pension1) 

Kontantbaserad 
rörlig ersättning2) 

Långfristig 
ersättning2) Summa 

VD samt vice VD -4 386 -891   -5 277 
Styrelsemedlemmar -1 740    -1 740 
Risktagare -13 365 -1 317 -1 231 -2 113 -18 026 
Övriga -45 310 -9 214 -8 040 -2 718 -63 542 
SUMMA -64 801 -11 422 -9 271 -4 831 -90 325 
1) Kostnaden avser perioden 2024-04-01 till 2024-12-31 då personalen flyttades över till Bolaget i samband med uppbyggnaden av nya SEB Asset Management 

2) Den rörliga ersättningen är en total summa för tilldelningsåret 2024. Kostnaden för första kvartalet har bokats i SEB AB organisationsnummer 502032-9081 då personalen var anställda i 

moderbolaget under första kvartalet. 

 

2023 Fast lön Pension 
Kontantbaserad 
rörlig ersättning 

Långfristig 
ersättning Summa 

VD samt vice VD      
Styrelsemedlemmar      
Risktagare      
Övriga      
SUMMA      

Ersättningsstruktur 
Bolagets ersättningsstruktur består huvudsakligen av 
fast lön, rörlig ersättning, pension samt andra förmåner.  

Rörlig ersättning  
Medarbetare inom vissa enheter, där det är 
marknadspraxis, omfattas av individuell rörlig 
ersättning. Under året har tilldelning skett i långfristiga 
aktiebaserade program utfärdade av SEB AB, SEB 
Villkorat Aktieprogram 2024, kopplat till utvecklingen av 
SEB aktien. Tilldelningen uppgick till 4 831 Tkr, varav 
0 Tkr till VD samt vice VD. Kontantreglerad ersättning 
utgår i förhållande till prestation.  

Samtliga medarbetare omfattas av ett 
resultatandelsprogram (SEB Resultatandel 2024), där 
programmet erbjöd tre utbetalningsalternativ. Den 
anställde kunde välja mellan att 50% procent av 

utfallet betalas ut kontant och 50% procent av utfallet 
skjuts upp i aktier över tre år. Alternativt kunde den 
anställde välja full betalning i aktier som betalas ut efter 
3 år med justerad högre tilldelning eller omedelbar full 
kontant utbetalning med justerad lägre tilldelning. 
Programmets mål kopplas till SEB AB:s affärsplan och 
består av målen för avkastning på eget kapital, SEB 
AB:s kostnadsutveckling samt mål för kundnöjdindex. 
Under året har tilldelning skett med 46 (53) Tkr per 
person, vilket motsvarar 61 procent. Inga rörliga 
ersättningar är pensionsgrundande.  

 För mer information, se SEB AB:s årsredovisning på 
www.sebgroup.se  

http://www.sebgroup.se/
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4b Antal anställda 

 
 2024  2023 
Ledande befattningshavare Män Kvinnor Summa  Män Kvinnor Summa 
Sverige 4 5 9  3 4 7 
Danmark 1  1  1  1 
Finland  1 1  1  1 
SUMMA 5 6 11  5 4 9 

 
 2024  2023 
Antal anställda Män Kvinnor Summa  Män Kvinnor Summa 
Sverige 20 12 32     
Danmark 6 5 11     
Finland 9 4 13     
SUMMA1) 35 21 56     
Medeltal anställda   53     
1) Antalet anställda är beräknat utefter antal arbetade dagar i Bolaget. Drav representerar summan inte antalet anställda per 31 december 2024 på grund utav omorganisationen inom SEB Asset Management. 

 

4c   Styrelsemedlemmar 

 

 
 

  

   2024 2023 
Män   3 3 
Kvinnor     
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5   Skatt 

 
 

Tkr 2024 2023 
Aktuell skatt -16 523 -518 
Uppskjuten skatt   
Skatt på årets resultat -16 523 -518 
   
Aktuell skatt för föregående år   
SKATT -16 523 -518 
    
   

Skatteberäkning 
Tkr 2024 2023 
Redovisat resultat före skatt 74 048 2 514 
Skatt -16 523 -518 
Nettoresultat 57 525 1 996 
   
Skatt enligt svensk skattesats 20,6 procent -15 254 -518 
Skatteeffekt av skattemässigt ej avdragsgilla kostnader -62  
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter 9  
Skatteeffekt av kostnader som är avdragsgilla men ej ingår i det redovisade resultatet   
Skatteeffekt av utländska skattesatser - 1 215  
Skatt hänförlig till tidigare årets resultat   
   
Uppskjuten skatt utan motsvarande förändring av aktuell skatt   
 SKATT -16 523 -518 
Effektiv skattesats 22,3% 20,6% 
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6   Materiella anläggningstillgångar 
 

 
2024 

Övriga materiella 
tillgångar Summa 

Ingående balans   
Förvärv och kapitaliseringar 28 28 
Valutakursdifferens   
Försäljning   
Ackumulerat anskaffningsvärde 28 28 
   
Ingående balans   
Årets avskrivningar -5 -5 
Valutakursdifferens   
Försäljning   
Ackumulerade avskrivningar -5 -5 
SUMMA 23 23 
   

 
 

 
2023 

Övriga materiella 
tillgångar Summa 

Ingående balans   
Förvärv och kapitaliseringar   
Valutakursdifferens   
Försäljning   
Ackumulerat anskaffningsvärde   
   
Ingående balans   
Årets avskrivningar   
Valutakursdifferens   
Försäljning   
Ackumulerade avskrivningar   
SUMMA   
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7   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 
Tkr  2024 2023 
Övriga förutbetalda kostnader  4 957  
Upplupna värdepappersprovisioner  219 125  
SUMMA  224 081  

 

8   Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 

 
Tkr  2024 2023 
Utlåning till kreditinstitut  572 486 502 539 
SUMMA  572 486 502 539 

 

9   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
Tkr  2024 2023 
Upplupna personalkostnader  53 765  
Övriga upplupna kostnader  58 529  
SUMMA  112 294  
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10   Riskhanteringsmål och riskhanteringspolicy 

Bakgrund 
Värdepappersbolag ska enligt art. 46 i förordning (EU) nr 
2019/2033 om tillsynskrav för värdepappersbolag 
”Väderpappersbolagsförordningen” (IFR) bland annat 
offentliggöra information om sina riskhanteringsmål och 
riskhanteringspolicy. Denna text syftar till att uppfylla 
dessa informationskrav för SEBS Asset Management AB.  
 
Riskhanteringsmål och Riskhanteringspolicy 
Bolaget har tillstånd att bedriva portföljförvaltning, 
investeringsrådgivning, mottagande och vidarebefordran av 
order, utförande av order samt valutaväxling i samband 
med någon av de övriga tillståndspliktiga verksamheterna. 
Verksamheten är kopplad till en rad risker som Bolaget 
måste hantera. Riskerna delas för värdepappersbolag in i 
huvudkategorierna Risk to Customer (RtC), Risk to Market 
(RtM), Risk to Firm (RtF), likviditetsrisker och övriga risker.  
 
Bolagets styrelse har, som ytterst ansvarig för 
riskstyrningen i Bolaget, fastställt styrelsens riskaptit för 
dessa typer av risker genom att tydliggöra sin riskstrategi 
och fastställa tillhörande limiter för varje riskkategori. Målet 
med Bolagets riskhantering är att kontinuerligt säkerställa 
att Bolagets riskexponering ligger inom styrelsens riskaptit. 
Riskfunktionen följer därför löpande upp och rapporterar 
Bolagets riskexponering i enlighet med de risklimiter som 
styrelsen har fastställt. 
 
Övergripande om Bolagets riskhantering och 
kontrollmiljö 
För att säkerställa en god intern styrning och kontroll 
arbetar Bolaget efter principen om tre försvarslinjer där den 
första försvarslinjen (verksamheten) äger och hanterar alla 
risker och den andra försvarslinjen (funktionerna för 
oberoende riskhantering och regelefterlevnad) granskar 
och kontrollerar att den första försvarslinjen har 
ändamålsenliga och effektiva rutiner och processer för att 
hantera riskerna. Den tredje försvarslinjen utgörs av 
internrevision som granskar både första och andra 
försvarslinjen. Funktionerna oberoende riskhantering och 
regelefterlevnad är underställda verkställande direktör men 
rapporterar även till styrelsen. Internrevision rapporterar till 
styrelsen. 
 
Minst en gång per år, i samband med att styrelsen för 
Bolaget godkänner Bolagets affärsplan, görs en analys av 
Bolagets risker. Riskanalysen resulterar i ett antal 
identifierade risker som ligger till grund för 
kontrollfunktionernas individuella aktivitetsplaner för 
kommande år, vilka godkänns av Bolagets styrelse.  
 
Även en intern kapital- och likviditetsutvärderingsprocess 
(IKLU) upprättas minst årligen för att bedöma det totala 
kapitalkravet både på lång och kort sikt samt för att 

säkerställa storlek av kapitalbasen. I den interna kapital- 
och likviditetsutvärderingen identifieras och kvantifieras 
kapital- och likviditetsbehovet i förhållande till de risker 
Bolaget är exponerat mot.  
 
Bolagets instruktioner och policys ses över minst årligen för 
att kontrollera att dessa är korrekta samt återspeglar 
gällande lagstiftning. Policys fastställes av styrelsen och 
instruktioner av Bolagets verkställande direktör.  
 
Risk to Customer (RtC) 
RtC omfattar risker som Bolagets verksamhet innebär för 
kunder. Med anledning av den verksamhet som Bolaget 
bedriver är Bolaget exponerat mot risker inom 
underkategorin K-AUM samt K-COH, vilka ingår i Bolagets 
kapitaltäckningsberäkning. Bolagets riskstrategi för 
kategorin RtC innebär att utvecklingen av tjänster och 
produkter ska föregås av en utvärdering för att säkerställa 
vilka risker och behov som är kopplade till dem. Utförandet 
ska ske enligt fastställda processer och rutiner för att 
säkerställa en god risknivå. Orderläggning sker i enlighet 
med interna processer och system, vilka säkerställer god 
transparens och möjliggör effektiva interna kontroller. 
 
Risk to Market (RtM) 
RtM omfattar marknadsrisker som Bolaget exponeras mot 
när Bolaget bedriver handel för egen räkning. Eftersom 
detta inte är en del i Bolagets verksamhet och rådande 
affärsstrategi utgår denna riskkategori. 
 
Risk to Firm (RtF) 
RtF omfattar risker som verksamheten innebär för Bolaget. 
Då den nuvarande verksamheten inte omfattar handel för 
egen räkning eller handel i eget namn på uppdrag av kund 
ska de K-faktorer som utgör underkategorier till RtF inte 
ingå i Bolagets kapitaltäckningsberäkning. 
 
Likviditetsrisk  
Likviditetsrisk definieras som risken för att inte kunna infria 
sina betalningsförpliktelser vid förfallotidpunkten utan att 
kostnaden för att erhålla betalningsmedel ökar avsevärt. 
För likviditetsrisk finns inga underkategorier. Bolaget ska ha 
en tillräcklig likviditetsbuffert på sitt bankkonto som medför 
att Bolagets betalningsförmåga inte kan äventyra Bolagets 
fortlevnad både kort- och långsiktigt. Likviditeten ska följas 
upp kontinuerligt för att säkerställa att styrelsens interna 
limit efterlevs. 
 
Övriga risker  
Med övriga risker avses risker som inte täcks av 
riskkategorierna RtC, RtM, RtF och likviditetsrisk. Bolaget är 
exponerat mot informations och kommunikationsrisker, 
samt tredjepartsrisker som uppstår som en följd av den 
utlagda verksamheten, risken att Bolaget utnyttjas för 
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penningtvätt eller terroristfinansiering, risken för interna 
eller externa bedrägerier, ESG-risker, affärsrisker, samt 
ryktesrisker. För att hantera dessa risker har Bolaget antagit 
riktlinjer och implementerat flera riskramverk kopplade till 
de identifierade riskkategorierna. Detta innebär att Bolaget 
har etablerade processer, system, kontroller, 
eskaleringsvägar och rapporteringslinjer för att 
kontinuerligt mitigera och följa upp riskexponeringen.  
 
Bolaget arbetar med en process (New Product Approval 
Process) för godkännande av nya eller väsentliga 
förändringar av Bolagets produkter, tjänster och marknader 
samt vid större verksamhetsförändringar och 
organisationsförändringar. Processen syftar till att 
säkerställa Bolagets regelefterlevnad, riskhantering, 
risknivå och kapitalsituation då förändringar sker. 
 
 
 
 
 

Styrelsens riskförklaring  
Styrelsen har godkänt följande riskförklaring som ger en 
kortfattad beskrivning av Bolagets riskstrategi i förhållande 
till dess riskprofil:  
 
Bolaget ska upprätthålla en god riskkultur med respekt för 
rådande lagar och regelverk. Bolaget ska ha en aktiv och 
integrerad riskhantering, vilket innebär att verksamheten 
ska arbeta med tydliga och dokumenterade rutiner och 
processer, ha en organisationsstruktur med tydligt 
definierade ansvarsområden och befogenheter, samt ha 
tillräckliga resurser för att säkerställa god kvalitet i 
verksamhetens drift och kontrollmiljö.   
 
Bolaget ska erbjuda produkter och tjänster där 
underliggande risker är identifierande och där det finns 
förutsättningar att hantera dessa risker på ett tillförlitligt 
sätt. För att säkerställa att väsentliga förändringar i 
Bolagets affär eller organisation ligger inom ramen för 
Styrelsens riskaptit ska dessa hanteras inom ramen för den 
internt etablerade förändringsprocessen.   
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11   Kapitaltäckning 

 
Kapitalkrav för värdepappersbolag 
Värdepappersföretag regleras av 
Värdepappersbolagsförordningen (IFR)avseende 
bestämmelser om kapitalbasens sammansättning och 
kapitalbaskrav, och värdepappersdirektivet (IFD), som 
bland annat innehåller bestämmelser om startkapital och 
interna processer för att bedöma kapital och likviditet. 
 
Bolaget är ett klass 2 värdepappersföretag, det vill säga ett 
annat än små och icke-sammanlänkade 
värdepappersföretag (klass 3). Värdepappersföretag som 
kategoriseras som systemviktiga, och har tillstånd att 
handla för egen räkning utgör klass 1 företag och tillämpar 
samma kapitalkrav som kreditinstitut (CRD/CRR). 
 
Värdepappersbolagsförordningen (IFR) syftar till att bolag 
skall hålla tillräckligt med kapital i förhållande till de risker 
(kundrisk, marknadsrisk och företagsrisk) som är 
förknippade med den verksamhet som är typisk för ett 
värdepappersföretag. Värdepappersdirektivet innehåller 
regler för hur man beräknar krav baserat på riskerna i 
Bolagets verksamhet, så kallade K-faktorkrav, samt 
förhållandet till värdepappersföretagets kapitalbas. 
Värdepappersdirektivet beskriver även kapitalbaskraven 
vad gäller sammansättningen av kapitalet, bestående av 
kärnprimärkapital och primärkapital. 
 
Kapitaltäckning 
Bolaget ska följa kapitaltäckningskraven enligt 
Värdepappersbolagsförordningen (IFR). 
 
Kapitalbasens sammansättning beskrivs i artiklarna 9 och 
10 i IFR. I artikel 11 anges att kapitalbasen, vid varje givet 
tillfälle, ska uppgå till det högsta av följande tre kapitalkrav: 
 

• En fjärdedel av föregående års fasta omkostnader 
• Det permanenta minimikapitalkravet 
• Summan av K-faktorkravet. 

 
I enlighet med artikel 54 (IFR) skall Bolaget varje kvartal 
rapportera kapitalbas-, kapitaltäcknings- och likviditetskrav 
till Finansinspektionen.  
 
Kapitalbaskrav beräknat i enlighet med fasta 
omkostnader 
Kapitalkravet beräknat på fasta omkostnadskravet utgörs 
av en fjärdedel av föregående års fasta omkostnader. 
Eftersom Bolaget är ett nybildat värdepappersföretag och 
inte har varit verksamt under ett år från det datum då 
Bolaget började tillhandahålla auktoriserade tjänster, 
baseras beräkningarna på de prognoser för de första 12 
månaderna som inlämnats i samband med ansökan om 
auktorisation. 

 
Permanent minimikapitalkrav 
Det permanenta minimikapitalkravet definieras som det 
startkapital som krävs för de värdepappersföretag som 
anges i artikel 9 i direktiv (EU) 2019/2034. Baserat på den 
investeringsverksamhet som bedrivs av Bolaget uppgår 
startkapitalet till 75 000 euro. 
 
K-faktorkrav 
K-faktorkraven är indelade i tre kategorier: 1) kundrisk 2) 
marknadsrisk och 3) företagsrisk, baserat på de risker som 
värdepappersföretaget har. Varje kategori består av antal 
K-faktorer som kvantifierar riskexponeringen för Bolaget. 
 
Kundrisker (RtC): delvis tillämpligt förBolaget 
 

• K-AUM Förvaltade tillgångar 
• K-ASA Tillgångar under förvaring och 

administration 
• K-OCH Hantering av kundorder 
• K-CMH Innehav av kundmedel 

 
Marknadsrisk (RtM): ej tillämpligt för Bolaget 
 

• K-NPR Positioner i handelslagret 
• K-CMG Clearing medlemsgaranti 
 

Företagsrisk (RtF): ej tillämpligt för Bolaget 
 

• K-TCD Handelsmotpartens fallissemang 
• K-DTF Daglig handelsaktivitet 
• K-CON Koncentrationsrisk 

 
Kapitalbas 
Bolagets kapitalbas består uteslutande av eget kapital. Vid 
beräkning av kapitalbasen inkluderas ej nettoresultatet för 
innevarande år.  
 
Kapitalstyrning 
Den interna kapital- och likviditetsutvärderingen (IKLU) 
upprättas minst årligen och syftar till att säkerställa att 
Bolaget håller en lämpligt kapital för att täcka de risker som 
verksamheten ger upphov till samt beskriva vilka processer 
och metoder som används för att bedöma kapitalbehovet.  
 
Utvärderingen innefattar en bedömning av såväl 
myndigheternas kapitalkrav som en intern bedömning som 
sammantaget syftar till att hålla en lämplig nivå kopplat till 
Bolagets verksamhet samtidigt som det går i linje med SEB-
gruppens strategier. Kapitaltäckningen bevakas löpande 
och rapporteras till styrelsen.  
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Kapitalkrav 
Bolagets kapitalkrav uppgick vid slutet av året till  
193 733 Tkr. Kapitalbasen uppgick vid samma tidpunkt 
till  545 981 Tkr. 
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Kapitalbas    
Tkr  2024 2023 
Kapitalbas  545 981 500 025 
 Primärkapital  545 981 500 025 
  Kärnprimärkapital  545 981 500 025 
   Aktiekapital  94 25 
   Överkursfond  39 931  
   Övriga reserver  503 960 500 000 
   Balanserat resultat  1 996  

 
 

Kapitalkrav    
Tkr  2024 2023 
Kapitalkrav (det högsta av)  193 733 222 824 
 Permanent minimikrav  849 833 
 Krav beräknat på fasta omkostnader  193 733 193 733 
 K-faktorkrav  62 483 222 824 
 
 
Kapitalrelationer 

  
 

Tkr  2024 2023 
Kärnprimärkapitalrelation (>56%)  282% 224% 
Primärkapitalrelation (>75%)  282% 224% 
Total kapitalrelation (>100%)  282% 224% 
Överskott av kärnprimärkapital  352 248 277 201 

 
 

K-faktorkrav      
 2024  20231) 
Tkr Faktorbelopp K-faktorkrav  Faktorbelopp K-faktorkrav 
Totalt K-faktorkrav  62 483   222 824 
      
Kundrisk (RtC) 278 986 952 62 483  1 113 685 530 222 824 
 Tillgångar under förvaltning  270 629 451 54 126  1 113 577 333 222 715 
 Kundorder – kontanttransaktioner 8 357 502 8 358  108 197 108 
1) Per 2023-12-31 har ingen aktiv verksamhet bedrivits. I enighet med Värdepappersbolagsförordningen (IFR) har dessa fall prognostiserat utfall som inlämnats till Finansinspektionen i samband med att 

Bolaget erhöll sitt tillstånd. 

 
 

Likviditetskrav    
Tkr  2024 2023 
Likviditetskrav (1/3 av fasta omkostnader)  64 578 64 578 
Likvida tillgångar  572 486 502 539 
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12   Finansiella tillgångar och skulder per klass 

 
2024 Bokfört värde  Verkligt värde 

Tillgångar AmC Summa  

Värderingsteknik 
baserad på ej 

observerbar indata 
(Nivå 3) Summa 

Utlåning till kredtinstitut 572 486 572 486  572 486 572 486 
Övrigt 219 124 219 124  219 124 219 124 
Finansiella tillgångar 791 610 791 610  791 610 791 610 
      
Övriga tillgångar (icke-finansiella)  53 806    
SUMMA 791 610 845 416    
      
Skulder      
Övrigt 113 375 113 375  113 375 113 375 
Finansiella skulder 113 375 113 375  113 375 113 375 
      
Övriga skulder (icke-finansiella)  128 534    
Summa kapital  603 506    
SUMMA 113 375 845 416    
      
      
2023 Bokfört värde  Verkligt värde 

Tillgångar AmC Summa  

Värderingsteknik 
baserad på ej 

observerbar indata 
(Nivå 3) Summa 

Utlåning till kreditinstitut 502 539 502 539  502 539 502 539 
Övrigt      
Finansiella tillgångar 502 539 502 539  502 539 502 539 
      
Övriga tillgångar (icke-finansiella)      
SUMMA 502 539 502 539    
      
Skulder      
Övrigt      
Finansiella skulder      
      
Övriga skulder (icke-finansiella)  518    
Summa kapital  502 021    
SUMMA  502 539    
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SEB Asset Management AB har klassificerat sina finansiella 
tillgångar och skulder i klasser utifrån tillgångarnas och 
skuldernas karaktär. Utlåning innefattar finansiella 
tillgångar med fasta betalningar som inte handlas på en 
aktiv marknad. Övrigt innefattar andra finansiella tillgångar 
och skulder i enlighet med IFRS 9 som Kund- och 
likvidfordringar samt Leverantörsskulder. 
 
Värdering av tillgångar och skulder till verkligt värde har 
kategoriserats under de tre nivåerna i IFR:s 
värderingshierarki. Den verkliga värdehierarkin prioriterar 
ojusterade noterade priser i aktiva marknader för identiska 
tillgångar eller skulder (nivå 1) högst, medan observerbara 
ingångsvärden (nivå 3) får lägst prioritet. Kategoriseringen 
av dessa instrument sker utifrån det lägsta ingångsvärdet 
som har störst betydelse för den totala värderingen av det 
verkliga värdet. 

Nivå 1 omfattar tillgångar och skulder som värderas med 
ojusterade noterade priser på aktiva marknader där handel 
sker regelbundet och i tillräcklig volym.  
Nivå 2 gäller tillgångar och skulder utan direkt noterade 
priser, där värderingen baseras på liknande transaktioner 
eller modeller som använder marknadsdata, så länge 
obetydliga obehöriga inslag förekommer. 
 
Nivå 3 avser tillgångar och skulder där verkligt värde 
fastställs utan direkt eller indirekt stöd från observerbara 
marknadsdata, utan i huvudsak utifrån egna antaganden 
och modeller. 
 
 Se vidare information om värdering av finansiella 
instrument i not 1. 
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13   Upplysningar om transaktioner med närstående 

 
Tkr  Koncernföretag 
 
Tillgångar och skulder 

 
2024 2023 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  105 374  
Övriga skulder  19  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  58 529  
    
Intäkter och kostnader    
Provisionsintäkter1)  644 534  
Provisionskostnader  -84 142  
Ränteintäkter  17 921  
Räntekostnader  -275  
Övriga allokerade kostnader  169 523  
SUMMA  739 518  
1) Provisionsintäkter avser huvudsakligen distributionsersättningar från Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ), SEB Investment Management AB och SEB Alternatives AB   
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14   Händelser efter balansdagen 

 
Bolaget har den 2025-01-01 emitterat 320 000 nya aktier till SEB Funds AB organisationsnummer 556197-3719 i samband 
med en apportemission där den likvida portföljförvaltningen flyttades över från SEB Funds AB till Bolaget. Portföljförvaltningen 
har sin verksamhet i Sverige, Danmark och Finland.  
 
 
 

15   Förslag till vinstdisposition 

 
Till årsstämmans förfogande står enligt Bolagets balansräkning.

Övrigt fritt eget kapital 540 084 895 kr 
Balanserade vinstmedel 5 802 437 kr 
Redovisat resultat                              57 525 436 kr 
  
Summa   603 412 768 kr 

 
 
Styrelsen och den verkställande direktören föreslår att  
vinstmedlen disponeras enligt följande: 
 

Balanseras i ny räkning 603 412 768 kr 
  
Summa 603 412 768 kr 
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Styrelsens och VD:s underskrifter 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att 
Årsredovisningen har upprättats i enighet med god 
redovisningssed och ger en rättvisande bild av Bolagets 
resultat. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Stockholm den 16 maj 2025 
 
 
 
 

     
     
     
Kenneth Berglund  Kjell Norling  Leif Almhorn 
Styrelsens ordförance  Styrelseledamot  Styrelseledamot 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
Christian Lindstrøm Lage     
Verkställande direktör     
     

 
 
 
 

Vår revisionsberättelse har lämnats den 16 maj 2025 
Ernst & Young AB  
  
  
  
  
  
  
  
  
Carl Rudin  
Auktoriserad revisor  
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Övrig information 
 

Bolagsstyrning 

Information i enlighet med Värdepappersbolagsförordningen (IFR) artikel 48 ska värdepappersbolag offentliggöra 
följande information rörande sin interna bolagsstyrning:  
 
a) Antal styrelseuppdrag som medlemmarna i ledningsorganet har: 
Antalet styrelseuppdrag som Bolagetss styrelsemedlemmar samt verkställande direktör har enligt följande:  
   
Kenneth Berglund Styrelseordförande 3 
Kjell Norling Styrelseledamot 10 
Leif Almhorn Styrelseledamot 43 
Christian Lindstrøm Lage Verkställande direktör 1 

 
b) Mångfaldspolicy när det gäller utnämning av medlemmar till ledningsorganet, dess mål och eventuella 

riktmärken enligt policyn, samt i vilken utsträckning dessa mål och riktmärken har uppnåtts. 
Bolagets mångfaldspolicy för styrelsens sammansättning syftar till att säkerställa en balanserad och kompetent styrelse 
som kan möta de krav och utmaningar som följer Bolagets verksamhet i samtliga geografier. Policyn är utformad för att 
främja mångfald på flera nivåer och säkerställa en styrelse med olika erfarenheter och perspektiv, vilket stärker 
förmågan att fatta välgrundade och oberoende beslut. Styrelsen ska ha den storlek och sammansättning som bäst 
gynnar Bolagets långsiktiga mål, samtidigt som den säkerställer att medlemmarna kan fatta oberoende beslut utan 
påverkan från externa intressen eller potentiella intressekonflikter. 
 
Utifrån ovan nomineras styrelsemedlemmar utifrån nedan mål och riktmärken. 
 
Kompetens och erfarenhet Bolaget strävar efter att vardera av styrelseledamöterna ska ha ett brett spektrum av 

kompetens, både inom den finansiella sektorn och på de geografiska marknader där 
företaget är verksamt. 

Bakgrund och utbildning En mångfald av utbildnings- och yrkesbakgrunder säkerställs för att styrelsen ska kunna 
bidra med olika perspektiv och expertis. 

Kön, ålder och bakgrund Bolaget strävar efter att styrelsen ska bestå av medlemmar med olika kön, åldrar och 
kulturella samt nationella bakgrunder för att säkerställa en representativ och 
inkluderande beslutsprocess. 

ESG Styrelsen ska också ha de förutsättningar som krävs för att övervaka och hantera Bolagets 
risker och påverkan i relation till ESG-kriterier (miljö, sociala frågor och styrning). 

 
Styrelsen bedöms vara mångsidig och balanserad. Medlemmarna besitter en bred kompetens och erfarenhet inom 
områden som gynnar Bolaget. Kombinationen av styrelsen säkerställer att Bolaget arbetar för ett hållbart och 
ansvarsfullt företagande. 
 
c) Bolaget har inrättat ett separat riskutskott och hur många gånger detta utskott har sammanträtt årligen.  
Bolaget har inrättat et separat riskutskott vars mål är att stödja verksamheten. Riskutskottet har sammanträtt 3 gånger 
under 2024. 
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Förkortningar 

IFRS 9 förkortningar 

 
AmC Upplupet anskaffningsvärde 

 



 

 

Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i SEB Asset Management AB, org.nr 559419-2774

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för SEB Asset 
Management AB för räkenskapsåret 2024-01-01 till 2024-12-
31.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med lagen om årsredovisning i kreditinstitut och 
värdepappersbolag och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av SEB Asset Management ABs finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt lagen om årsredovisning 
i kreditinstitut och värdepappersbolag. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till SEB Asset 
Management AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.   

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt lagen om årsredovisning i kreditinstitut 
och värdepappersbolag. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan  

 

 

 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.  

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:   

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otill-
räckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning av SEB Asset Management AB för räkenskapsåret 
2024-01-01 till 2024-12-31 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till SEB Asset 
Management AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de 
krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker 
ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska 
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 
Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
lagen om årsredovisning i kreditinstitut och 
värdepappersbolag eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bola-
gets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
 

 
 
Stockholm, den dag som framgår av elektronisk underskrift 
 
Ernst & Young AB 
 
 
 
 
Carl Rudin 
Auktoriserad revisor 
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